11Teresina - Quarta-feira, 01 de outubro de 2008 • No 188

Diário Oficial

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
COORDENADORIA DE CONTROLE DAS LICITAÇÕES

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 021/2008

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
EVENTUAIS TAXI E MOTOTAXI. PROCESSO Nº. 00.000. 0031/2008 –
CCEL, Tipo: MENOR PREÇO. Conforme inciso X do art. 4º da Lei 10.520/
02 com aplicação subsidiaria do inciso I, art. 45, da Lei nº. 8.666/93. DATA
DA ABERTURA: 15/10/2008, às 09:00 h (horário local) INFORMAÇÕES:
Av. Pedro Freitas, s/n , 2º Andar, Bloco “I”, Centro Administrativo, Bairro
São Pedro. Fone/Fax (86) 3216-1565 – e-mail: cel@cel.pi.gov.br Teresina –
Piauí, CEP 64018-970.  Coordenadora Geral - CCEL: Yonice Maria de
Carvalho Pimentel.
Vera Lucia de Lima Silva - Pregoeira - CCEL

OF.  696

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO
TERMO ADITIVO N° 002/08

Contrato: N°01/2006
Aditivo para alterar Clausula Primeira do preço e da forma de pagamento
e  Clausula Nona da vigência do contrato, para se lê: Valor Mensal R$
44.406,62 (quarenta e quatro mil, quatrocentos e seis reais e sessenta e
dois centavos) e vigência de mais de doze meses, a contar de 27/10/08.
Contratante: Secretaria de Administração do Estado do Piauí
Contratada: J R Prestadora de Serviços LTDA
Fundamentação Legal: LEI 8.666/93

OF.  687

REVISÃO TRIMESTRAL

EXTRATO PUBLICAÇÃO PARCIAL Nº. XLI/07.
Publicado no D.O.E. Nº 177 de 18 de setembro de 2007. Págs. 08.

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO – SRP
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 027/2007/CEL/SEAD (BENS COMUNS)
PROCESSO ADMINISTRATIVO N°000.054/07
OBJETO: PREÇOS REGISTRADOS DE CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS,
PARA GENEROS ALIMENTICIOS PERECÍVEIS, CARNES, FRANGOS,
PEIXES, FRUTAS E VERDURAS.

Item Especificação
Empresas

vencedoras

18 FÍGADO BOVINO;

3-GERALDO A. DA SILVA.
MARCA; FRIGOTIL
8- S.P. COM. E DIST.
LTDA.
MARCA; FRIGOTIL
7-CR DIST.LTDA
MARCA; FRIGOTIL
1- ADEMIR R. DE
MENESES
4-DISTRIB. B FILHO
5-ALIMENTA DIST.
6-SAMUEL C.
8- S.P. COM. E DIST.
LTDA.

R$ 5,00

OF.  697

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO 3143/2008-EGEPI7SEAD
ATO: Contratação direta – Inexigibilidade de Licitação
 Demandado: Fundação Escola do Ministério Público do Estado do Piauí
Contratante: EGEPI/SEAD
Valor: r$  9.900,00 (nove mil e novecentos reais)
Motivo: Qualificação Profissional
Objeto: Curso Específico sobre a LEI DE RESPONSABILIDADE FISCAL
Fundamento Legal: caput do art. 25 – Lei 8.666/93
Outras Informações: EGEPI/SEAD

OF.  703

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N° 056/2008

O INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO DO PIAUÍ – IDEPI avisa aos
interessados que instaurou por meio do Edital da Tomada de Preços n° 056/
2008, que tem como objeto a elaboração de projeto executivo para
melhoramento da implantação e pavimentação asfáltica em tratamento
superficial duplo (TSD) com banho diluído na rodovia PI-241/PI-381, trechos:
- Rodovia PI-241/São Miguel do Fidalgo – 45,243 Km;- Rodovia PI-381/PI-
246: São Miguel do Fidalgo/ entroncamento da PI-246 (Fonte de Fátima) Paes
Landim – 28,560 Km.,  no Estado do Piauí. Os interessados deverão entregar
à Coordenadoria de Licitações, os documentos de habilitação e propostas, na
sede do IDEPI à Rua Altos n° 3541, Bairro Água Mineral, em Teresina – Piauí,
às 9 horas do dia 03 de novembro de 2008.  A forma pela qual deverão ser
executados os serviços licitados e as diversas obrigações dos licitantes e do
adjudicatório, objeto da licitação, estão registrados no Edital, na planilha
orçamentária, nas especificações técnicas e na minuta do contrato, tudo que
poderá ser examinado e adquirido pelos interessados, na sala da Coordenadoria
de Licitações no horário das 07h30min às 13 horas.

 Teresina, 30 de setembro de 2008.
       FREDERICO HERBERT PÁGELS DE SÁ

      Coordenador de Licitações

OF.  957

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
       UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PIAUÍ - UESPI

       COORDENADORIA DE PLANEJAMENTO - CPLAN

Extrato
Contrato Nº 055/2008

Contratada: Empresa Servicon – Serviços, Projetos e
Consultoria.

Contratante: Fundação Universidade Estadual do Piauí –
FUESPI.

Objeto: Construção do Laboratório de Anatomia –
Enfermagem do Campus de Picos - Piauí.

Vigência: De acordo com os cronogramas físicos e
financeiros.

Valor: R$ 26.974,13 (Vinte e seis mil novecentos e setenta
e quatro reais e treze centavos).

Data da Assinatura: 23/09/2008.

Extrato
Contrato Nº 059/2008

Contratada: Empresa Alberth Aguiar Engenharia.
Contratante: Fundação Universidade Estadual do Piauí –

FUESPI.
Objeto: Reforma e adaptação da biblioteca do Campus

de União.
Vigência: 30 dias.
Valor: R$ 17.347,18 (Dezessete mil trezentos e quarenta

e sete reais e  dezoito centavos).
Data da Assinatura: 10/09/2008.

                           OF.  644

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
COORDENADORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

EXTRATO PUBLICAÇÃO

Processo Administrativo nº 0230/2005

Outras Informações: Coordenadoria de Comunicação Social
Teresina, 30  de setembro  de 2008.
Graciene Silva Nazareno
1º Secretaria CPL / CCOM

OF.  558